南岸农发﹝2023﹞134号

重庆市南岸区农业农村委员会
关于重庆市巨成混凝土有限公司渔溪河取水
工程取水准予行政许可的决定
重庆市巨成混凝土有限公司：
你单位提交的重庆市巨成混凝土有限公司渔溪河取水工程取水许可申请和《重庆市巨成混凝土有限公司渔溪河取水工程水资源论证报告书》收悉。经审核，申请材料基本齐全，符合规定要求，根据《行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项、《取水许可和水资源费征收管理条例》和《取水许可管理办法》的相关规定，对重庆市巨成混凝土有限公司渔溪河取水工程取水作出准予行政许可决定如下。
一、基本情况

重庆市巨成混凝土有限公司位于重庆市南岸区迎龙镇苟家嘴村，取水口位于重庆市南岸区迎龙镇苟家嘴村渔溪河右岸河段。企业产品主要为商品混凝土或砂浆，生产规模为100 万m3/年。此外还有部分除尘、加湿等用水需求。
二、取水量及取水方式

本工程年取水总量15.24万m3，取水方式为河道提水。根据《重庆市第二三产业用水定额（2020年版）》，本工程取水未超过相应的用水定额，符合要求。
三、取水水源可靠性

本工程取水水源为渔溪河，取水口断面P=95%保证率年可供水量306.24万m3，本工程年取水量15.24万m3，取水口断面P=95%最枯日来水量712m3（扣除10%生态水量），本工程最高日取水量690.8m3。取水水源可满足本工程取水水量要求。

取水口断面水质标准为Ⅲ~Ⅳ类，取水水质基本满足要求。
四、退水方式

本工程无退水口，生产过程全部采用循环用水工艺，退水量为0。
五、取水影响

本工程年取水总量15.24万m3，取水对区域水资源可利用量影响较小，对其他取用水户影响较小。
六、节水评价

原则同意对节水评价的分析。
七、取水计量

你公司应当组织安装符合国家相关技术质量标准的取水计量设施，计量和监测设施投入使用后，应定期进行检定或者校核，保证设施正常使用和量值的准确、可靠。若你公司取水有多个用途，应每个用途分别安装计量设施。
八、取水工程（设施）核验

鉴于本工程为已建工程，你公司应在本决定印发之日起30日内向我委报送取水工程（设施）验收材料，经我委验收合格后核发新取水许可证。
九、其他要求

（一）若本工程建设规模、取水地点、取水量和取水用途等发生变化，应重新进行水资源论证，重新申请取水。
（二）你单位应按照《重庆市取水许可和水资源费征收管理办法》第二十九条要求，按季度及时缴纳水资源费。
重庆市南岸区农业农村委员会

2023年10月17日
（联系人：陈国涵；联系电话：62818704）

重庆市南岸区农业农村委员会办公室        2023年10月17日印发
- 2 -
- 1 -